Wer wir sind:

Die CGM Christliche Gemeinde Mannedorf ist eine evangelische Freikirche.
Als Lernende sind wir gemeinsam mit Jesus Christus unterwegs. Zusammen
mit anderen Christen versuchen wir, unseren Glauben im Alltag konkret

werden zu lassen. Unsere Veranstaltungen stehen allen Interessierten offen.
Herzlich willkommen!
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P Bitte, Park&Ride benitzen
(Ausserhalb Offnungszeiten
sind Post-Parkplatze erlaubt)

Post-Parkplatze Montag bis Freitag ab 19.15 Uhr
sind erlaubt: Samstag ab 13.00 Uhr | Sonntag ganzer Tag
Ubrige Zeit bitte Park&Ride beniitzen

Web: www.cgm-maennedorf.ch

Kontaktadressen: \

Oliver Affolter, Pastor/ Gemeindeleiter
Bahnhofstr. 24 (CGM-BUro), 8708 Mannedorf

Tel.: 044 790 11 60 (BUro)
E-Mail: oliver.affolter@cgm-maennedorf.ch

’ C gm Christliche Gemeinde Mannedorf

November - Dezember 25

Machet die Tore weit und die Turen in der
Welt hoch, dass der Konig der Ehre einziehe!

Psalm 24,7+8



Machet die Tore weit und die Tiiren in der Welt hoch, dass der

Konig der Ehre einziehe! (Psalm 24,7+8)

Advent - Zeit fur romantische Gefuhle...?

Unertraglich...! Wie schnell die Geschafte wieder auf Advent umstellen...
Tirggel, Schokolade in weihnachtlicher Verpackung - nein, ich mag nicht
weiter aufzahlen! Zur Zeit der Geburt Jesu hatte "Advent" nichts mit Ro-
mantik zu tun.

Die rémische Besatzungsmacht raubte ihre Untertanenvélker nach Strich
und Faden aus. Israel war am Abgleiten in die Armut, Bauern ihrer Existenz-
grundlagen beraubt, Sklaverei, Strassenkinder Uberall - im Kontrast zum
Prunk der Machtigen.

Ihre tranengeflllte Hoffnung galt nicht einem "Siindenheiland", sondern
einem verheissenen Konig, welcher fir Befreiung und Gerechtigkeit sorgen
wird. FUr die gesamten Menschheit wird er ein nie endendes Friedensreich
einlauten.

Weshalb greift Gott nicht endlich ein?

Die Ankunft des Retters - kaum geboren, ein erster Mordversuch. Am Ende
seine Hinrichtung. Unsere Tore sind zu eng, unsere Tlren zu niedrig. Wir
fordern, dass er Friede "produziert". Er aber fuhrte uns vor, "wie man
Frieden macht".

Paulus freute sich Uber die Glaubigen in Thessalonich: «lhr seid unserem
Beispiel gefolgt und dem des Herrn; ihr habt das Wort trotz grosser Be-
drangnis mit der Freude aufgenommen, die der Heilige Geist gibt. So wurdet
ihr ein Vorbild fir alle Glaubenden in Mazedonien und in Achaia. Von euch
aus ist das Wort des Herrn aber nicht nur nach Mazedonien und Achaia ge-
drungen, sondern Uberall ist euer Glaube an Gott bekannt geworden, so-
dass wir dariber nichts zu sagen brauchen. Denn man erzahlt sich Uberall,
welche Aufnahme wir bei euch gefunden haben und wie ihr euch von den
Gotzen zu Gott bekehrt habt, um dem lebendigen und wahren Gott zu die-
nen und seinen Sohn vom Himmel her zu erwarten, Jesus, den er von den
Toten auferweckt hat und der uns dem kommenden Zorn entreisst.

(1Thes 1,6-10)

Paulus attestiert ihnen:

"Gott selbst hat euch schon gelehrt, einander zu lieben;" (1Thes 4,9) und ruft
sie - und uns alle auf: "...darin noch vollkommener zu werden."

(V. 10)

Martin Schnyder

Aus dem Gemeindeleben:

Leuchtturm: am 9. November findet im Anschluss an den Gottesdienst
unser nachster Leuchtturm statt.

Budget-Versammlung: am Dienstag 18. November ladt die Gemeinde-
leitung zur Budget-Versammlung ein.

Konzert-Gottesdienst: am 30. November werden Damaris Kofmehl und
Rahel Richter den Gottesdienst gestalten, mit Lobpreis, Wort und
personlichen Berichten.

Prophetie*: am 13. Dezember findet unser letztes Prophetie* fir dieses Jahr
statt.

Ansprechpersonen:

Pastor: Oliver Affolter 044790 11 60
Sekretariat: Gerhard Walthert 0793610558
Gottesdienst: Oliver Affolter 044790 11 60
Input-Gottesdienst: Walter Weber 044926 77 35
Lobpreisabend: Hans Knecht 04492009 09
Lobpreis: Thomas Buess 0552445354
Kinder-Gottesdienst: Christina Henriksson 0763473779
Kinderhort: Christina Henriksson 0763473779
Kinder-jugenddienst: Heinrich Walder 0797438978
Gemeindegebet: Gerhard Walthert 079 361 0558
Seelsorge: Oliver Affolter 044790 11 60
Mission: Martin Schnyder 044920 09 64
Finanzen: Felix Rieke 044 920 60 37

Gemeindeleitung:

Gerhard Walthert (Prasident) | Oliver Affolter (Gemeindeleiter)
Thomas Buess | Martin Schnyder | Susan Taylor




Programm November 2025

Sonntag

2.11.

anschliessend

Dienstag

Mittwoch

Sonntag

Mittwoch

Sonntag

Dienstag
Mittwoch

Sonntag

Dienstag

Mittwoch

Freitag

Sonntag

4.11.

5.11.

9.11.

12.11.

16.11.

18.11.
19.11.

23.11.

25.11.

26.11.

28.11.

30.11.

10.00

19.00
19.00
20.00

19.00

10.00

19.00
19.30

10.00

19.30
19.00

10.00

19.00
19.30

19.00
19.30

19.30

10.00

Ort der Veranstaltungen:
siehe Ruckseite

Input-Gottesdienst
Predigt: Oliver Affolter
Mittagessen

Frauentreff
Gebetsdienst (nur auf Voranmeldung)
Gemeindegebet

Brotchorb

Gottesdienst und Next Level
Predigt: Oliver Affolter
anschliessend Leuchtturm

Brotchorb
Basileia Kleingruppe

Brunch-Gottesdienst
Input: ein Jeder habe etwas

Budget-Gemeindeversammlung

Brotchorb

Gottesdienst und Next Level
Predigt: Oliver Affolter

Frauentreff
Mannertreff

Brotchorb
Basileia Kleingruppe

Lobpreisabend

Konzert-Gottesdienst

mit Damaris Kofmehl und Rahel Richter

Programm Dezember 2025

Dienstag

Mittwoch

Sonntag

anschliessend

Mittwoch

Samstag

Sonntag

Mittwoch

Sonntag

Mittwoch
Mittwoch

2.12.

3.12.

7.12.

10.12.

13.12.

14.12.

17.12.

21.12.

24.12.
31.12.

19.00
20.00

19.00

10.00

19.00
19.30

09.30

10.00

19.00

10.00

19.00
19.00

Ort der Veranstaltungen:
Wenn nichts anderes vermerkt ist, finden alle Veranstaltungen im
Postgebaude, Bahnhofstrasse 24 (Eingang Sud, unten) statt.
Kleinkinder: Angebot eines Hutedienst

Kinder: Betreuung der Kinder bis 12 Jahre

Gebetsdienst (nur auf Voranmeldung)
Gemeindegebet

Brotchorb

Gottesdienst und Next Level
Predigt: Oliver Affolter
Mittagessen

Brotchorb
Basileia Kleingruppe

Prophetie*

Input-Gottesdienst
Predigt: nach Ankindigung

Brotchorb

Weihnachts-Gottesdienst
Predigt: Oliver Affolter

Brotchorb
Brotchorb




